
C O P I A  
 

 

COMUNE DI FONZASO 
PROVINCIA DI BELLUNO 

 
 

 

________________________________________________________________________ 

Determinazione AREA FINANZIARIA N° 54 del 25-07-2022 Pag. 1 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA 

DEL 25-07-2022 N. 54 
 
 
Oggetto: Affidamento diretto, previa indagine di mercato, dei servizi di "PRE-

ACCOGLIENZA PER I BAMBINI DELLA SCUOLA PRIMARIA E 
DELL'INFANZIA DI FONZASO A.S. 2022/2023". (art. 36, comma 2, lett. a) 
e s.m.i. D. Lgs. 50/2016). CIG ZC53742171 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
 

RICHIAMATA la deliberazione G.C. n. 88 del 24.09.2002, esecutiva, con la quale è stato 

approvato il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici  e dei Servizi; 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 17 del 5.03.2022 di approvazione del PRO relativo 

all’anno 2022; 

PREMESSO che, su richiesta dell’Istituto Comprensivo di Fonzaso, si intende  affidare per l’a.s. 

2022/2023 il servizio di pre-accoglienza per i bambini della scuola primaria e dell’infanzia di 

Fonzaso per un totale presuntivo di 214 ore/anno mediante  affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, 

comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016, con comparazione delle offerte economiche previa indagine 

di mercato; 

DATO ATTO che in applicazione del c. 9 dell'art. 216 del Codice degli Appalti  si è provveduto 

alla pubblicazione per la durata di 15 giorni naturali e successivi di un apposito avviso pubblicitario 

sul sito internet del comune http://sac2.halleysac.it/c025022/zf/index.php/bandi-di-gara/atti-

aggiudicatori/index    con il quale tutti coloro che intendevano partecipare sono stati invitati a 

manifestare formalmente il proprio interesse precisando che sarebbero stati invitati a partecipare 

alla procedura tutti coloro che lo avessero formalmente richiesto. 

DATO ATTO che nell’avviso è stato inoltre prevista la possibilità di richiedere all’aggiudicatario 

l’effettuazione delle pulizie degli stabili comunali nei periodi di assenza del personale incaricato 

(numero presunto ore annuali: 24);  

RILEVATO che entro i termini previsti dall’avviso è pervenuta la sola manifestazione di interesse 

Prot. 3925 del 14.07.2022 presentata dalla cooperativa Val Cismon Scs con sede a Sovramonte 

(BL); 

DATO ATTO che con Prot. 3972 del 18.07.2022 è stata trasmessa alla cooperativa Val Cismon Scs 

lettera di invito per la presentazione di un’offerta economica a ribasso sull’importo unitario a base 

d’asta di € 18,00/ora iva esclusa; 

ATTESO che la procedura di affidamento si è regolarmente conclusa con la presentazione, nel 

termine assegnato del 22.07.2022 ore 18.00, dell’ offerta economica presentata dalla cooperativa 



Determinazione AREA FINANZIARIA N° 54 del 25-07-2022 Pag. 2 

Val Cismon Scs che ha offerto, sull’importo unitario di € 18,00/ora (IVA esclusa) a base d’asta, un 

ribasso percentuale del 0,833%; 

VALUTATE la congruità dell’offerta e la legittimità delle operazioni di affidamento esperite; 

DATO ATTO che la Cooperativa Val Cismon SCS è in regola con gli adempimenti contributivi, 

giusto DURC on line certificato INPS_31852116 con scadenza 21.10.2022; 

RITENUTO di formalizzare l’aggiudicazione definitiva del servizio di pre-accoglienza dei bambini 

della scuola primaria e dell’infanzia a favore della cooperativa Val Cismon Scs PI 01100300258 

con sede a Sovramonte (BL) al compenso orario di € 17,85 IVA esclusa, per un totale annuo 

presunto di €  3.819,90 IVA esclusa; 

RITENUTO conseguentemente di stabilire che gli elementi del contratto sono schematizzati e 

riassunti come segue: 

FINE DA PERSEGUIRE: Sostegno all’istruzione e al diritto allo studio 

OGGETTO DEL CONTRATTO: Servizio di pre-accoglienza per i bambini della scuola primaria e 

dell’infanzia di Fonzaso A.S. 2022/2023 ed eventuale sostituzione 

personale comunale incaricato delle pulizie degli stabili 

FORMA DEL CONTRATTO: Scrittura privata, ai sensi e per gli effetti dell’art. 32 comma 14 

del D. Lgs. 50/2016. 

CLAUSOLE ESSENZIALI: Secondo le esigenze dell’amministrazione comunale e nel 

rispetto del D. Lgs. 50/2016. 

CRITERIO DI SELEZIONE: Procedura negoziata di affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, 

comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016. 

 

VISTI i pareri di seguito riportati e dato atto che, per quanto concerne il parere di regolarità 

amministrativa, ai sensi dell’art. 3 comma 3 del Regolamento comunale dei controlli interni, il 

contenuto favorevole dello stesso è espresso attraverso la sottoscrizione del presente 

provvedimento; 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni in premessa esposte, che qui si intendono integralmente riportate: 

1. Di formalizzare l’aggiudicazione definitiva del servizio di pre-accoglienza dei bambini della 

scuola primaria e dell’infanzia a favore della cooperativa Val Cismon Scs PI 01100300258 con 

sede a Sovramonte (BL) al compenso orario di € 17,85 IVA esclusa per un totale annuo 

presunto di €  4.660,28 IVA compresa; 

2. di impegnare la spesa complessiva di € 4.660,28 IVA inclusa, relativa al compenso annuo per lo 

svolgimento del servizio di pre-accoglienza a.s. 2022/2023, nel rispetto delle modalità previste 

dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del decreto 

legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modificazioni, in considerazione dell’esigibilità 

della medesima, imputandola agli esercizi in cui l’obbligazione verrà a scadenza secondo 

quanto riportato nella tabella che segue 
 

Codice Capitolo Esercizio di esigibilità Importo 

1366/3 2022 2.070,00 

1366/3 2023 2.590,28 

TOTALE 4.660,28 

3. di liquidare gli importi impegnati su presentazione di regolare fattura. 

4. Di disporre che l’appaltatore debba impegnarsi ad osservare e a fare osservare ai propri 

collaboratori, per quanto compatibili, gli obblighi di condotta previsti dal Codice di 

comportamento dei dipendenti del Comune di Fonzaso reperibile sul sito istituzionale del 



Determinazione AREA FINANZIARIA N° 54 del 25-07-2022 Pag. 3 

Comune medesimo al seguente link:  

http://sac2.halleysac.it/c025022/zf/index.php/trasparenza/index/index/categoria/157 . 

La violazione degli obblighi previsti nel suddetto codice di comportamento costituisce causa di 

risoluzione del contratto ai sensi dell’art. 1456 del Codice Civile; 

 

 

 
 IL RESPONSABILE 
 DELL’AREA FINANZIARIA 
 F.to  SLONGO TANIA 

______________________________ 
 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (D.Lgs 82/2005 e s.m.i) 
 


